



Spelmans-Kalle, 72-åriga Karl Salomonsson från Vinberg, var givetvis med på spelmansträffen i Lindome i går. Mannarna i kvartetten är Erik Elvén, David Forster, Göteborg, Henning Holmers, Heberg och Gösta Öhrberg, Göteborg.



...od på träffprogrammet. Spelmännen Johan Andersson och Arvid Svensson, Hällesockens spelmanslag, serveras av fru Margot Rosten, Lindome.

Nya tider, nya seder. Nu kommer bygdespelmännen till spelmansstämma i bil.

Bil efter bil körde upp framför Hemvärnsgården i Lindome i går och ut ur de skinande åken klev herrarna i färgsprakande bygdedräkter, med knätofsar och allt. Hällesäckers spelmanslag hade inbjudit till spelmansträff. Spelmannsstämman modell — 58.

Men det var de gamla låtarna vi fick höra. Alla de gamla slitstarka polskorna, gänglåtarna och spelmansvalserna. Just som de skall spelas — kärvt och rent utan alla slags insmickrande arrangemang.

Där fanns minsann gubbar som kan spela. Där sågs 72-åriga Kalle Salomonsson från Vinberg — Spelmans-Kalle kallad — som gjort många granna låtar i sina dar och upptecknat en mängd. Och där sågs A. O. Nicklasson i Bollebygd som också upptecknat och räddat många gamla låtar undan glömska. Nicklassons vackra brudmarscher, polskor

och valser känner alla spelmän i Västsverige till.

Från Sydhalland kom 16 man, Kungsbacka hade mönstrat 12 och Göteborgs Spelmansgille infann sig med 14 spelglada människor.

När inbjudande Hällesäckers spelmanslag klämde i med tio felors styrka så hade närmare 100-talet personer samlats i Hemvärnsgården. Man spelade en och en och tre och tre och ibland alla tillsammans. Spelmansglädjen stod högt i tak.

Folkmusikrepertoaren är mycket rik — och ändå finns det en massa folk som tror att den bara består av Gärdeby-låten... Radions fel?

Men intresset för folkmusiken är i stigande. — Vi säljer åtta gånger mer noter med folkmusik nu än för tio år sedan, berättade en av deltagarna vid Lindome-träffen, Holger Andersson på Nordisk Folkmusik i Göteborg. Det är inte minst folkdansvännernas frammarsch som bidragit till detta.

Om en tid är det kanske fler

bygdelåtar än G som snurrar på landet runt.